[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.01.2012  № 100
Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий районной целевой программы «Повышение безопасности  дорожного движения на 2012-2015 гг.»

на приобретение пассажирского автотранспорта

В целях реализации на территории Коченевского района районной целевой программы «Повышение безопасности  дорожного движения на 2012-2015 гг.», в соответствии с решением 14-ой сессии Совета депутатов Коченевского района от 23.12.2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий муниципальным            учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг за счёт средств бюджета Коченёвского района на реализацию мероприятий районной целевой программы «Повышение безопасности  дорожного движения на 2012-2015 гг.» на приобретение пассажирского автотранспорта.
2.Опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Коченёвского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации В.Я. Гридасову.

Глава района                                                                             А.А.Карасёв
	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Коченёвского района

от  24.01.2012   №  100

ПОРЯДОК

предоставления в 2012 году субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий районной целевой программы «Повышение безопасности  дорожного движения на 2012-2015 гг.»

на приобретение пассажирского автотранспорта (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг (далее - субсидии) из бюджета Коченевского района (далее - районный бюджет) на реализацию мероприятий районной целевой программы «Повышение безопасности  дорожного движения на 2012-2015 гг.» на приобретение пассажирского автотранспорта.
2. Субсидии предоставляются из районного бюджета автотранспортным организациям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории Коченевского района (далее – субъекты муниципальной поддержки) на муниципальную поддержку в виде  приобретения пассажирского автотранспорта.

З. Субсидии предоставляются субъектам муниципальной поддержки в размерах утвержденных  районной целевой программой на 2012 год.

4.Субъекты муниципальной поддержки представляют в администрацию Коченевского района следующий перечень документов:

4.1. Копия договора поставки;

4.2. Копия счет-фактуры;

4.3. Копия документов на оплату;

4.4 Справка о состоянии расчетов по налогам и сборам, выданной ИФНС по состоянию, когда выплачивается муниципальная поддержка;

4.5 Справка об отсутствии задолженности по заработной плате по состоянию на первое число месяца, в котором оказывается муниципальная поддержка.

5. Условием предоставления субсидии является отсутствие у перевозчика недоимки по налогам, подлежащим перечислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию, а также по страховым взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Новосибирской области.

6.  Администрация района:

6.1 в течение 5 рабочих дней со дня получения документов осуществляет проверку полноты и правильности оформления документов и принимает решение о предоставлении организации субсидии либо о возврате документов организации в случае выявления неточностей или ошибок в представлении документов с нарушением установленных настоящим Порядком требований, с указанием причин возврата.

6.2 заключает с субъектом муниципальной поддержки соглашение в рамках реализации районной целевой программы о финансировании мероприятий по приобретению пассажирского автотранспорта.
6.3  после заключения соглашения в течении 5-ти дней перечисляет субсидию на расчетный счет организации, открытый в кредитной организации.

7. Управление строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта  и связи  администрации района осуществляет контроль за правомерностью получения и целевому использованию субсидий из районного бюджета.
8. Субъекты муниципальной поддержки:

8.1 Представляют в администрацию района отчет о выполнении мероприятий по приобретению пассажирского автотранспорта в рамках реализации районной целевой программы.

8.2 Осуществляют расходование средств на приобретение пассажирского автотранспорта в рамках реализации районной целевой программы.

8.3 Несут ответственность за нецелевое использование средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.При выявлении администрацией района либо органами, осуществляющими финансовый контроль, нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, субсидии подлежат возврату в районный бюджет в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования. При не возврате субсидии в указанный срок администрация района принимает меры по её взысканию в районный бюджет в судебном порядке.